
 

今年今年今年今年はははは、、、、今今今今までとはまでとはまでとはまでとは違違違違うううう夏夏夏夏がやってきますがやってきますがやってきますがやってきます！！！！今夏は電力の削減/規制により、厳しい

事業活動が余儀なくされるため、今から夏を見越し、省電力経営への対応が必要不

可欠です。では具体的に何をすれば良いのでしょうか？ただ意識して電気を消せ

ば・・・とお考えの方、それは非効率な上に省エネ効果がほとんどありません。 

今回は、リアルタイムリアルタイムリアルタイムリアルタイム電力監視電力監視電力監視電力監視によるによるによるによる電気料金削減電気料金削減電気料金削減電気料金削減＆＆＆＆    

省省省省エネエネエネエネ教育教育教育教育プログラムプログラムプログラムプログラム（（（（エコプロエコプロエコプロエコプロ２１２１２１２１））））の御紹介を 

します。簡単に言うと、①今まで見えていなかった 

電気使用量を見える環境にする。②一日のうちに 

集中する時間帯を把握して、発停のタイミングを 

ずらす。この 2 点だけで大きな電気代削減効果を 

出すことができます。夜間の待機電力の状態や、 

ピーク使用量がいつの時間帯にでるのかを把握 

ができることで具体的な対策が取れています。     （上図、弊社電力データ）    

＾＾＾静和 

 

 

  

 

 

 

 
ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.5 
2011. 5 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7-9 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

エコテクノ事業部 （担当：森田 貴映） 

社員紹介 （ 営業部：中村 剛 ） 

スケジュール・その他 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

静和ケミカルサービス株式会社 

◆◆◆◆第第第第２２２２回回回回    おおおお客様客様客様客様アンケートのアンケートのアンケートのアンケートの実施実施実施実施    
  2009 年の初回アンケート実施から早２年が経過いたしました。 

  今以上、お客様ニーズにお応え出来るよう努力して参りたいと思っております。 

是非とも、今回のアンケートにご協力頂きたくお願いいたします。 

（結果ご報告は、６月初旬を予定しております） 

◆◆◆◆排出事業者排出事業者排出事業者排出事業者のののの方方方方のののの為為為為のののの「「「「省省省省エネ・エネ・エネ・エネ・廃棄物廃棄物廃棄物廃棄物セミナーセミナーセミナーセミナー」」」」開催開催開催開催    
  2011 年 5 月 19 日（木）弊社セミナールームにて「2011 年版！いま排出元が 

取組む改正廃掃法対応と環境コスト削減」とするセミナーを企画いたしました。 

是非、多くのお客様のご参加をお待ちしております。 

（詳しくは、担当営業へご確認ください） 

◆◆◆◆処理場視察処理場視察処理場視察処理場視察ツアーツアーツアーツアー［［［［ごごごご返答締返答締返答締返答締めめめめ切切切切りりりり：：：：5555 月月月月 13131313 日日日日（（（（金金金金）］）］）］）］    
        2011 年 6 月 15 日（水）～16 日（木）の２日間を企画しております。 

  視察先：（株）クレハ環境、（株）シンシア、エコシステム千葉（株） 

  ご参加お待ちしております。  （詳しくは、担当営業へご確認ください） 

SEIWA              We Love The Earth 

５月 

 

 
 

 ６月 

  

 

次回発行は〔Vol.6〕7 月です 

今回の東日本大震災、改めて地震の怖さを知

りました。３０年前から言われ続けている東

海地震！今出来ること～ 

「防災グッズ」「緊急連絡方法」「避難場所」

などなど～ 

「備えあれば憂いなし」です。 

会社・家族・仲間・自分自身を守る事を考え、

万全な準備をしたいものです。 

2008.11  
産業廃棄物処理 優良性評価制度適合 

初めまして！ 

静岡中部地区を担当しております、 

営業の中村です。 

「「「「おおおお客様一人一人客様一人一人客様一人一人客様一人一人のののの出会出会出会出会いをいをいをいを大切大切大切大切にににに！」！」！」！」    

リサイクル処理・コスト削減など、お客様に

とって「メリット」のある、ご提案が出来る

ように一生懸命頑張ります！ 

今後とも宜しく御願いいたします。 

         

        年齢：２９歳 

        出身：静岡市 

        趣味：サッカー 

            パチンコ 

            ゴルフ（少々） 

ご担当者様にお渡しください

ますよう、 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

東日本大震災により、亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げるとともに、

被災された皆さま、ご家族、ならびにご関係者の皆さまに、心からお見舞いを 
申し上げます。 
被災地の皆様への復興支援として「社員一同・会社」から義援金を送らせて頂

きました。１日でも早く復興が出来ますよう、弊社も微力ながら協力させていた

だきたいと思っております。 
   代表取締役社長 和波 剛 

 

 

・お客様アンケート 

・省エネ／廃棄物セミナー 

・社員旅行 
 
・社員総会 

・省エネセミナー 

・視察ツアー 


